
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2015/DD/06921 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2015/DD/06921 

 Del: 23/09/2015 

 Esecutivo da: 23/09/2015 

 Proponente: Direzione Ufficio del Sindaco,Unità Operativa Complessa 

(U.O.C.) URP - Relazioni con il Pubblico 

 

 

 

OGGETTO:  

Modifica temporanea dell’orario di apertura dell’U.R.P di via Tagliamento 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 4022 del 29.05.2015 è stata disposta la chiusura estiva 

dell’U.R.P. di via Tagliamento  fino al 31.08.2015, chiusura  successivamente prorogata al 25.09.2015 con 

provvedimento dirigenziale n. 6329 del 31.08.2015;         

 

Tenuto conto che al momento, per motivi di natura organizzativa riconducibili al permanere della   carenza 

dell’organico complessivo degli sportelli, non è possibile procedere alla riapertura dell’U.R.P. in questione 

con il consueto orario, dal lunedì al venerdì;  

 

Considerato che all’interno del Centro Civico del Quartiere 3, nei locali attigui a quello dell’U.R.P., è 

presente un Punto Anagrafico che da circa un anno osserva l’apertura bisettimanale, nei giorni di mercoledì e 

venerdì; 

 

Ritenuto opportuno, anche in considerazione dell’afflusso ordinario di utenti, adottare  la stessa modalità 

organizzativa anche per l’U.R.P., facendo coincidere i giorni di apertura dei due sportelli; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2015/DD/06921 

 

Ritenuto pertanto necessario modificare temporaneamente l’orario di apertura al pubblico dell’U.R.P. di via 

Tagliamento nel seguente modo: mercoledì e  venerdì dalle ore 9.00 alle 13.00; 

 

Dato  atto che l’unità di personale assegnata all’U.R.P. di Sorgane, nei giorni in cui lo sportello  non rimarrà 

aperto,  presterà servizio  presso l’U.R.P. del Parterre che è quello che registra la maggior affluenza di 

pubblico,  consentendone così un rafforzamento;  

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 art.107; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze artt. 58 e 81 comma 3; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 46 del 30/12/2014 che nomina il firmatario dirigente del Servizio Canali di 

Comunicazione e Sportelli al Cittadino.  

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per  i motivi espressi  in narrativa: 

 

1) di modificare temporaneamente l’orario di apertura dell’U.R.P. di via Tagliamento nel seguente 

modo:  

 mercoledì e venerdì dalle ore 09.00 alle 13.00;  

 

2) di dare atto che la riapertura effettiva dello sportello di cui al punto 1) avverrà il giorno mercoledì 30 

settembre  2015; 

 

3) di stabilire che l’unità di personale assegnata all’U.R.P. di via Tagliamento manterrà il proprio orario 

di lavoro  prestando servizio,  nei giorni in cui lo sportello non rimarrà aperto, presso l’U.R.P. del 

Parterre;  

 

4) di attuare ogni forma di comunicazione utile a rendere noto quanto stabilito ai  punti 1) e 2).  

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2015/DD/06921 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 23/09/2015 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Mario Andrea Ettorre 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


